Konin, dnia 04.10.2024 r.

WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA SWZ NR 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: »Modernizacje gospodarki osadowej
Przedsigbiorstwa Wodociagow i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Koninie”.

Nr sprawy DOP/2/451/2024

Na podstawie § 41 ust. 2 ,Regulaminu udzielania zaméwien przez
Przedsigbiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. z siedzibg w Koninie”
Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na ponizsze pytania zadane przez Wykonawce.
Tres¢ niniejszego zapytania wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania zrédta zapytania,
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej, na ktorej jest udostepniona
specyfikacja.

Pytanie 1:

W SIWZ zostat wyznaczony czas wykonania zamoéwienia na 31.03.2024, tj. 24
tygodnie od daty sktadania ofert. Uwzgledniajac wazno$é ofert sktadanych
W postepowaniu przetargowym wynoszacg 30 dni, na realizacje zamdwienia pozostaje
zaledwie 20 tygodni. W jakim terminie Zamawiajacy przewiduje rozstrzygniecie
przetargu i zawarcie wigzacej umowy?

Pozwalamy sobie wyjasni¢, ze Zamawiajacy w ramach wczesniejszych kontaktéw
z naszym biurem dysponowat naszymi ofertami i miat wiedze, ze czas potrzebny na
dostawe pras Slimakowych producenta, ktérego reprezentujemy na terenie Polski
wynosi 30-35 tygodni. Do tego okresu dochodzi czas na montaz, rozruch
technologiczny i nalezytg optymalizacje efektéw odwodnienia. W SIWZ Zamawiajgcy
poinformowat, Ze ubiega sie o dofinansowanie na przedmiotowe zadanie i zastrzegt,
ze w razie ich nie przyznania przetarg moze zostaé uniewazniony. Jaki jest zatem
powod wyznaczenia Wykonawcy tak kréotkiego czasu na realizacje zadania?

Z przykroscig informujemy, Ze w naszej ocenie zapis ten nosi znamiona ograniczenia
lub wrecz wykluczenia konkurenciji zaréwno z naszej strony, jak i ze strony innych
producentéw pras $limakowych, a wiedza jaka posiadt Zamawiajacy w procesie
przygotowywania postepowania i badania rynku zostata wykorzystana na naszg
niekorzys$é.

Odpowiedz 1:

Okreslajac czas wykonania zamowienia Zamawiajacy nie miat w zamiarze
wykluczania zadnego z Wykonawcow, kierowat sie natomiast potrzebg zapewnienia
ciggtosci prowadzenia proceséw technologicznych, z ktérymi wigze sig jak najszybsza
realizacja inwestycji. Jednakze chcac sprostaé wymaganiom potencjalnych
Wykonawcdéw Zamawiajacy sktonny jest do wydtuzenia realizacji zamowienia.
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W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy zmienia zapis w pkt. IV.1 SWZ, ktéry
otrzymuje brzmienie:

IV.1 Termin wykonania zamowienia — do dnia 15.06.2025 r”

oraz jednoczes$nie Zamawiajacy zmienia zapis § 12 w zataczniku nr 10 do SWZ
— wz6r umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

,§ 12 Strony ustalajg nastepujacy termin realizacji Przedmiotu Zamoéwienia: do dnia
15.06.2025 r.”

Pytanie 2:
W oparciu o dwukrotne testy przeprowadzone na oczyszczalni $ciekéw w Koninie

w 2018 i 2023 roku, przekazane sprawozdania, a takze w oparciu o wyniki oznaczen
witasnego laboratorium Zamawiajacy miat wiedze, ze do uzyskania zadanych efektow
odwodnienia (24% s.m.) oprocz polielektrolitow organicznych (emulsyjnych lub
proszkowych) na jego osadach i na prasie $limakowej nie jest potrzebny PIX. Mimo to,
Zamawiajacy dopuszczajac do udziatu w postepowaniu przetargowym takze inne
urzadzenia odwadniajace (w domysle mniej efektywne) zezwolit - w naszej ocenie ze
szkodg dla wiasnego interesu - dawkowanie PIX w celu osiggniecia zadanych
parametrow pracy. Prosimy zatem o odpowiedz, czy efekt odwodnienia osadow
powyzej 24% suchej masy ma byc uzyskany tylko pod dziataniem polielektrolitow
organicznych, czy tez z dodatkiem PIX? A jezeli z PIX, to jaka jest jego dopuszczalna
dawka? Pozwalamy sobie zauwazy¢, ze Zamawiajacy bardzo precyzyjnie okreslit
maksymalne zuzycie polielektrolitow proszkowych i emulsyjnych, ale nie limituje
dopuszczalnej dawki agresywnego i korozyjnego PIX, ktéry podobnie jak polielektrolity
i energia elektryczna bedzie stanowit istotny koszt dla gospodarki osadowej.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é dawkowania PIX, ale nie w celu osiggnigcia
zadanych parametrow pracy i uzyskania efektu odwodnienia osadu powyzej 24 % s.m.
Co wigcej osiggniecie parametrow wymaganych przez Zamawiajacego nie moze
odby¢ sie przy udziale dawki PIX, Mozliwos$é dawkowania PIX uwarunkowana jest
kwestiami bezpieczenstwa (ograniczenie emisji siarkowodoru) i bedzie stanowic
proces incydentalny.

Pytanie 3:
Czy podane w OPZ zuzycie polielektrolitow wynoszace dla proszku max. 7 kg/ts.m.
i emulsji 10 kg/ts.m. odnosi sig do substancji aktywnej, czy produktéw handlowych?

Odpowiedz 3:
Zamawiajacy informuje, Ze podane zuzycie polimeru dotyczy produktu handlowego.
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Pytanie 4:

Przy jakim przeptywie osadu (hydraulicznym i masowym) ma by¢ uzyskany wymagany
stopien odwodnienia osadéw >24% s.m.? Czy ma to by¢ przeptyw 20 m3/h? OPZ tego
w klarowny sposob nie definiuje.

Odpowiedz 4:

Zamawiajgcy informuje, ze wymagany stopien odwodnienia osadu = 24% s.m. ma byc¢
osiggany przy przeptywie nie mnigjszym niz 20 m3/h przy zawartosci s.m. osadu do
odwodnienia 2 % +/- 0,2%.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz uznaje za réwng i uczciwg konkurencje ustanowione
przez siebie kryteria oceny ofert (cena — 80%, dlugosé okresu gwarancji i rekojmi —
20%) bez uwzglednienia dodatkowych punktéw za mozliwosé uzyskania wymaganego
stopnia odwodnienia osadéw bez ponoszenia kosztéw dawkowania PIX, czy tez za
koszty przysztego serwisowania i trwatosci czesci zamiennych? Pozwalamy sobie
zwréci¢ uwage nie tylko na aspekt ceny za sam preparat, ale takze na skutki silnego
korozyjnego dziatania i zakwaszenia osadéw przed ich higienizacjg wapnem, czy tez
innymi $rodkami alkalicznymi. Takze w konteks$cie zbednego i implikujacego koszty
zagospodarowania zwigkszonej masy wytworzonych osadéw w poréwnaniu ze stanem
obecnym.

Odpowiedz 5:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy punktu XIV.2 SWZ, dot. kryteriow oceny oferty, bez
zmian.

Pytanie 6:

Zamawiajgcy w OPZ postawit wymoég, by materiat wykonania urzadzen byt
dostosowany do panujacych warunkéw, w tym na mozliwosé wystgpienia takich
gazdw, jak siarkowodor, metan i amoniak. W tym samym punkcie Zamawiajgcy
dopuscit mozliwo$¢ dozowania PIX do osadu. Czy zatem materiat dostarczonych
urzadzen ma by¢ odporny jedynie na dziatanie agresywnych gazéw, czy takze na
dziatanie PIX? Czy korozja urzadzen i innych elementow instalacji pod dziataniem PIX
jest objeta gwarancja, czy tez poprzez zezwolenie na uzywanie PIX wszelkie ryzyko
zwigzane z korozjg i potencjalnym skréceniem zywotnosci eksploatowanych urzgdzen
Zamawiajacy przejmuje na siebie?

Odpowiedz 6:

Zamawiajgcy podtrzymuje ustanowione przez siebie warunki gwarancji, dlatego
pozostawia § 22 wzoru umowy — zatgcznik nr 10 do SWZ, bez zmian.
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Pytanie 7:

W Punkcie 11 OPZ Zamawiajacy okreslit wymagania materiatowe dla urzadzen,
zgodnie z ktérymi odwadniacz (jak rozumiemy prasa) oraz obudowa przenosnika
odprowadzania osadu majg by¢ wykonane ze stali AISI304. Czy wymaog ten dotyczy
takze przypadku, w ktérym zgodnie z zezwoleniem Zamawiajacego do osadow bedzie
dodawany PIX? Pozwalamy sobie zauwazy¢, ze z jednej strony OPZ definiujac
wykonanie materiatowe najwazniejszy urzadzen instalacji pozostaje w sprzecznosci z
wymogiem dostosowania wykonania materiatowego urzadzen do panujgcych
warunkow na odpowiedzialno$¢ Wykonawcy, ponadto nie odnosi sie do kwestii wptywu
na korozje i trwalo$¢ urzadzen PIX, gdyz podany materiat AISI304 nie jest
kwasoodporny.

Odpowiedz 7:

Wymaganie okre$lone w punkcie |.2 ppkt. 11 OPZ do SWZ jest wymaganiem
minimalnym. Zamawiajacy wymaga aby oferent dostosowat wykonanie materiatowe
do panujacych warunkéw i oferowane; dtugosci gwaranciji.

Pytanie 8:

Zamawiajacy postawit w SIWZ jako warunek ubiegania sie o zamowienie publiczne
do$wiadczenie polegajagce na  nalezytym wykonaniu  (dostawie, ~montazu
i uruchomieniu) co najmniej dwoch instalacji do odwadniania osadow komunalnych.
W zataczniku nr 4 nalezy poda¢ rodzaj dostawy, czas realizacji oraz wartosc¢
zamoéwienia. W SIWZ natomiast brakuje informacji, czy zdobyte doswiadczenie moze
dotyczyé dowolnych obiektow, takze o wydajnosci i wartosci daleko nizszej od
przedmiotu zamoéwienia. Ponadto z uwagi na fakt, iz kazdy z typow urzadzen
odwadniajacych (prasa $rubowa, talerzowa, wirdbwka, prasa tasmowa) wymaga
odmiennego doswiadczenia niezbgdnego do uruchomienia i optymalizacji
technologicznej instalacji, prosimy o odpowiedz, czy musi ono dotyczy¢ komunalnych
oczyszczalni $ciekow, osadow $ciekowych oraz tych samych urzadzen, co oferowane?

Odpowiedz 8:
Zamawiajacy pozostawia zapisy punktu V.2 ppkt. 2) SWZ, dot. zdolno$ci techniczne;
lub zawodowej, bez zmian.

Pytanie 9:
Poniewaz zasadniczym elementem instalacji do odwadniania osadow jest prasa

odwadniajaca, a zadana przepustowosc¢ (wydajno$¢) dla oczyszczalni w Koninie
wynoszgca min. 20 m3/h jest wydajnoscig duzg, prosimy o odpowiedz, czy
Zamawiajacy oceniajac zdolnos¢ Wykonawcy do nalezytego wykonania przedmiotu
zamoOwienia bedzie brat pod uwage takze doswiadczenie producenta pras, tj. czy
posiada juz referencje na komunalnych oczyszczalniach sciekdw, a jego urzadzenia
osiggajq taka wydajnosé i tak wysokie odwodnienie osadéw jak wymagane, czy tez
ryzyko zwigzane z eksploatacjg urzadzenia prototypowego/niesprawdzonego w pracy,
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a takze obcigzenie zwigzane z dochodzeniem roszczen z tytutu gwarancji i rekojmi
Zamawiajacy przejmuje z petng swiadomoscig na siebie?

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy zgodnie z zapisem w pkt. V.3 SWZ informuje, ze ,Wykonawca moze w
celu potwierdzenia spetniania warunkoéw, o ktérych mowa w pkt. V.2 ppkt. 11 2
niniejszej SWZ w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego
zamowienia, lub jego czesci, polegaé na zdolnosciach technicznych lub zawodowych
lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotdw, niezaleznie od charakteru
prawnego taczacych go z nim stosunkéw prawnych.”

Na podstawie § 41 ust. 7 ,Requlaminu udzielania zamoéwien przez
Przedsiebiorstwo Wodocigqéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Koninie” Zamawiajacy
zmienia tres¢ SWZ. Dokonang zmiane Zamawiajacy udostepnia na stronie
internetowej.

1. Zamawiajacy zmienia tres¢ pkt. XI1.7 SWZ i nadaje mu nastepujace brzmienie:

XI.7 Oferte nalezy zlozy¢ w zamknietej kopercie, w siedzibie Zamawiajgcego
i oznakowac w nastepujacy sposob:
»Oferta na modernizacje gospodarki osadowej Przedsigbiorstwa Wodociggéw
i Kanalizacji Sp. z o.0. w Koninie, nie otwiera¢ przed dniem 24.10.2024 r.
do godz. 10.30”

i opatrzy¢ nazwa i doktadnym adresem Wykonawcy.”

2. Zamawiajacy zmienia tresé pkt. XIl.1 oraz XII.3 SWZ i nadaje im nastepujace
brzmienie:

XII.1 Oferty nalezy sktada¢ nie pozniej niz do dnia 24.10.2024 r. do godziny 109,
w siedzibie Zamawiajacego — pok. 102 (I pietro) Punkt Kancelaryjny.

3. Otwarcie ztozonych ofert nastgpi w dniu 24.10.2024 r. o godz. 103%° w Sali
Konferencyjnej Przedsigbiorstwa Wodociggow i Kanalizacji - pok. 205
(Il pietro).”

< r 1 »
‘Waldemar Jaskdlski

Dyrektor Techniczny
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